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Lak i

N:o 1020

sairausvakuutuslain 5 ja 5 b §:n väliaikaisesta muuttamisesta

Annettu Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan väliaikaisesti 4 päivänä heinäkuuta 1963 annetun sairausvakuutuslain (364/1963)

5 b §, sellaisena kuin se on osaksi laissa 1714/1991, sekä
lisätään väliaikaisesti 5 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 496/1973, 676/1983,

479/1985, 1286/1987, 91/1991 ja mainitussa laissa 1714/1991, siitä viimeksi mainitulla lailla
kumotun 2 momentin tilalle uusi 2 momentti, seuraavasti:

5 §
— — — — — — — — — — — — —
Mitä 1 momentissa säädetään sairaanhoi-

don korvaamisesta, sovelletaan vastaavasti
hammassairauksiin, jos kysymyksessä on
muun sairauden kuin hammassairauden pa-
rantamiseksi välttämätön hoito tai sädehoi-
don tai sytostaattihoidon takia tarpeellinen
hammashoito. Hammashuollon korvaamises-

ta muutoin sairaanhoitona säädetään
5 b §:ssä.
— — — — — — — — — — — — —

5 b §
Sairaanhoitona korvataan sen lisäksi, mitä

5 §:n 2 momentissa säädetään, vuonna 1956
ja sen jälkeen syntyneille vakuutetuille:
1) hammaslääkärin suorittama järjestelmäl-
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lisen hammashuollon periaatteita noudattava
suun ja hampaiden tutkimus ja hoito, lukuun
ottamatta oikomishoitoa sekä proteettisia
toimenpiteitä ja hammasteknisiä kustannuk-
sia;
2) hammaslääkärin määräämät 5 §:n 1 mo-

mentissa tarkoitetussa laitoksessa suoritetut
laboratorio- ja röntgentutkimukset;
3) hammaslääkärin määräämät lääkkeet; ja
4) hammaslääkärin, asianmukaisen ammat-

tikoulutuksen saaneen henkilön tai vakuute-
tun 1—3 kohdassa tarkoitettuun ham-
mashuoltoon liittyvät matkakustannukset.
Vuonna 1955 ja sitä ennen syntyneille va-

kuutetuille korvataan hammaslääkärin suorit-
tama suun ja hampaiden tutkimus ja ennalta
ehkäisevä hoito enintään joka kolmas kalen-
terivuosi siten kuin asetuksella tarkemmin
säädetään.
Mitä tässä laissa muuten säädetään sai-

raanhoidon korvaamisesta, noudatetaan so-
veltuvin osin, jollei jäljempänä toisin sääde-
tä, myös 1 ja 2 momentissa tarkoitettuun
hammashuoltoon.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2000 ja on voimassa 31 päivään jou-
lukuuta 2000 saakka.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Eva Biaudet

2550 N:o 1020



Lak i

N:o 1021

rintamaveteraanien hammashuollon järjestämisestä ja korvaamisesta annetun lain 1 §:n
muuttamisesta

Annettu Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan rintamaveteraanien hammashuollon järjestämisestä ja korvaamisesta 3 päivänä

elokuuta 1992 annetun lain (678/1992) 1 § seuraavasti:

1 §
Henkilöllä, jolla on rintamasotilastunnus,

rintamapalvelustunnus, rintamatunnus, vete-
raanitunnus tai jolla on eräissä Suomen so-
tiin liittyneissä tehtävissä palvelleiden kun-
toutuksesta annetun lain (1039/1997) 2 §:ssä
tarkoitettu todistus lain 1 §:n 2 momentin

3 kohdassa tarkoitettuun miinanraivaustehtä-
vään osallistumisesta, on oikeus saada kor-
vausta hammashuollosta siten kuin tässä
laissa säädetään.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä maalis-
kuuta vuonna 2000.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Eva Biaudet
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Lak i

N:o 1022

rintamasotilaseläkelain 9 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään 28 päivänä tammikuuta 1977 annetun rintamasotilaseläkelain (119/1977) 9 §:ään,
sellaisena kuin se on laissa 983/1996, uusi 3 momentti seuraavasti:

9 §
— — — — — — — — — — — — —
Henkilölle, jolla on eräissä Suomen sotiin

liittyneissä tehtävissä palvelleiden kuntou-
tuksesta annetun lain (1039/1997) 2 §:ssä
tarkoitettu todistus lain 1 §:n 2 momentin
3 kohdassa tarkoitettuun miinanraivaustehtä-

vään osallistumisesta, maksetaan rintama-
lisää. Hänellä ei kuitenkaan ole oikeutta
9 a §:ssä säädettyyn ylimääräiseen rintama-
lisään.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä maalis-
kuuta 2000.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Eva Biaudet
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Lak i

N:o 1023

ulkomaille maksettavasta rintamalisästä annetun lain 1 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään ulkomaille maksettavasta rintamalisästä 25 päivänä marraskuuta 1988 annetun lain

(988/1988) 1 §:ään,
sellaisena kuin se on osaksi laissa 984/1996, uusi 4 momentti seuraavasti:

1 §
— — — — — — — — — — — — —
Oikeus tämän lain mukaiseen rintama-

lisään on myös henkilöllä, jolla on eräissä
Suomen sotiin liittyneissä tehtävissä pal-
velleiden kuntoutuksesta annetun lain

(1039/1997) 2 §:ssä tarkoitettu todistus lain
1 §:n 2 momentin 3 kohdassa tarkoitettuun
miinanraivaustehtävään osallistumisesta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä maa-
liskuuta 2000.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Eva Biaudet
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Lak i

N:o 1024

rintamaveteraanien kuntoutuksesta annetun lain 5 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan rintamaveteraanien kuntoutuksesta 23 päivänä joulukuuta 1988 annetun lain

(1184/1988) 5 §:n 1 momentti seuraavasti:

5 §

Määräraha

Kuntoutuksesta sekä siihen liittyneestä yl-
läpidosta aiheutuneet tarpeelliset kustannuk-
set korvataan valtion talousarvioon tarkoitus-
ta varten varatun määrärahan rajoissa. Tä-
män lain mukaisesta kuntoutuksesta ja siihen
liittyneestä ylläpidosta aiheutuneisiin tarpeel-
lisiin kustannuksiin voidaan käyttää myös

Raha-automaattiyhdistyksen tuottoa valtion
talousarvioon tarkoitusta varten varatun mää-
rärahan rajoissa.
— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2000.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimiin.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Peruspalveluministeri Eva Biaudet
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Lak i

N:o 1025

eräissä Suomen sotiin liittyneissä tehtävissä palvelleiden kuntoutuksesta annetun lain 2 §:n
muuttamisesta

Annettu Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan eräissä Suomen sotiin liittyneissä tehtävissä palvelleiden kuntoutuksesta 28 päi-

vänä marraskuuta 1997 annetun lain (1039/1997) 2 §:n 2 momentti seuraavasti:

2 §

Todistus palvelusta

— — — — — — — — — — — — —
Hakemus todistuksen saamiseksi on toimi-

tettava Sota-arkistolle viimeistään 31 päivänä
joulukuuta 2004.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2000.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimiin.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Peruspalveluministeri Eva Biaudet
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Lak i

N:o 1026

kiinteistöverolain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 20 päivänä heinäkuuta 1992 annetun kiinteistöverolain (654/1992) 11 §:n 3 mo-

mentti, 12 §:n 1 momentti ja 14 §,
sellaisina kuin ne ovat laissa 476/1998, ja
lisätään 11 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi mainitussa laissa 476/1998, uusi 4 moment-

ti, lakiin uusi 12 a ja 20 a § sekä 37 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 1560/1995, uusi
2 momentti seuraavasti:

11 §

Yleinen kiinteistöveroprosentti

— — — — — — — — — — — — —
Kunnanvaltuuston määräämää yleistä kiin-

teistöveroprosenttia sovelletaan tämän lain
mukaan veronalaisiin kiinteistöihin sikäli
kuin 12—14 §:stä ei muuta johdu. Yleiseksi
kiinteistöveroprosentiksi on määrättävä vä-
hintään 0,50 ja enintään 1,00.
Kunnan tulee ilmoittaa kiinteistöveropro-

sentit Verohallitukselle viimeistään vero-
vuotta edeltävän vuoden marraskuun 17 päi-
vänä. Verohallitus voi myöhentää ilmoituk-
sen antamisen määräaikaa. Jos ilmoitusta ei
ole annettu määräajassa, verotuksessa voi-
daan noudattaa edellisen vuoden kiinteistö-
veroprosentteja, kuitenkin vähintään alinta
lain mukaista prosenttia.

12 §

Vakituisten asuinrakennusten veroprosentti

Kunnanvaltuusto määrää pääasiassa vaki-
tuiseen asumiseen käytettävien rakennusten
veroprosentiksi vähintään 0,22 ja enintään
0,50.
— — — — — — — — — — — — —

12 a §

Rakentamattoman rakennuspaikan
veroprosentti

Kunnanvaltuusto voi määrätä erikseen
2 momentissa tarkoitetun rakentamattoman
rakennuspaikan veroprosentin, joka on vä-
hintään 1,00 ja enintään 3,00.
Erillistä veroprosenttia sovelletaan rakenta-

mattomaan rakennuspaikkaan, jos
1) asemakaava on ollut voimassa vähin-

tään vuoden ennen kalenterivuoden alkua;
2) asemakaavan mukaan rakennuspaikan

rakennusoikeudesta yli puolet on kaavoitettu
asuntotarkoitukseen;
3) rakennuspaikalla ei ole asuinkäytössä

olevaa asuinrakennusta eikä sille ole maan-
käyttö- ja rakennusasetuksen (895/1999)
72 §:ssä tarkoitetulla tavalla ryhdytty raken-
tamaan sellaista ennen kalenterivuoden al-
kua;
4) rakennuspaikalle on maankäyttö- ja ra-

kennuslain (132/1999) 135 §:ssä tarkoitettu
käyttökelpoinen pääsytie tai mahdollisuus
sellaisen järjestämiseen;
5) rakennuspaikka on liitettävissä yleiseen

vesijohtoon ja viemäriin terveydensuojelu-
asetuksen (1280/1994) 10 §:ssä tarkoitetulla
tavalla;
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6) rakennuspaikalla ei ole maankäyttö- ja
rakennuslain 53 §:ssä tai 58 §:n 4 momen-
tissa tarkoitettua rakennuskieltoa; ja
7) rakennuspaikka on saman omistajan

omistuksessa.
Rakennuspaikan katsotaan olevan saman

omistajan omistuksessa silloin, kun puolisot
yhdessä omistavat rakennuspaikan tai raken-
nuspaikka on muutoin määräosaisessa yh-
teisomistuksessa. Niin ikään rakennuspaikan
katsotaan olevan saman omistajan omistuk-
sessa silloin, kun osa siitä on verovelvollisen
pääasiallisesti omistaman yhtiön tai muun
yhteisön omistuksessa taikka kun rakennus-
paikka on samaan konserniin kuuluvien yhti-
öiden omistuksessa.
Asemakaavan mukaisella asuinrakennuk-

sen rakennuspaikalla tarkoitetaan:
1) asemakaavan mukaista kiinteistörekiste-

riin merkittyä tonttia tai muuta rakennus-
paikkaa;
2) asemakaavan mukaista sitovan tai oh-

jeellisen tonttijaon mukaista rakennuspaik-
kaa; ja
3) asemakaavaan merkittyä korttelia, jolla

ei ole sitovaa tai ohjeellista tonttijakoa.
Tämä pykälä ei koske loma-asutusta var-

ten kaavoitettuja rakennuspaikkoja.

14 §

Eräiden laitosten veroprosentti

Kunnanvaltuusto voi määrätä erikseen ve-
roprosentin, jota sovelletaan voimalaitok-
seen kuuluviin rakennuksiin ja rakennelmiin.
Täksi veroprosentiksi voidaan määrätä enin-
tään 1,40. Ydinvoimalaitokseen ja ydinpolt-
toaineen loppusijoituslaitokseen kuuluvien

rakennuksien ja rakennelmien veroprosentik-
si voidaan kuitenkin määrätä enintään 2,20.

20 a §

Kunnan tiedonantovelvollisuus

Kunta, joka määrää 12 a §:ssä tarkoitetun
veroprosentin, selvittää samalla vuosittain
12 a §:ssä tarkoitetut rakennuspaikat ja il-
moittaa ne samoin kuin muut tarpeelliset
tiedot ja asiakirjat verovirastolle verotuksen
toimittamista ja muutoksenhakua varten. Ve-
rohallitus antaa tarkempia määräyksiä annet-
tavista tiedoista, tietojen antamisen ajankoh-
dasta ja tavasta.

37 §

Verosta vapauttaminen ja veron
suorittamisen lykkäys

— — — — — — — — — — — — —
Kunta voi lisäksi osittain tai kokonaan va-

pauttaa 12 a §:n mukaan määrätystä kiinteis-
töverosta, jos rakennushanke on viivästynyt
muusta syystä kuin rakennuspaikan omista-
jan omasta menettelystä.

Tämä laki tulee voimaan 15 päivänä mar-
raskuuta 1999.
Tätä lakia sovelletaan ensimmäisen kerran

vuodelta 2000 toimitettavassa kiinteistövero-
tuksessa.
Kunnanvaltuusto voi määrätä 12 a §:ssä

tarkoitetun rakentamattoman rakennuspaikan
veroprosentin ensimmäisen kerran vuodelle
2001.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Suvi-Anne Siimes

2557N:o 1026
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Lak i

N:o 1027

tuloverolain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään 30 päivänä joulukuuta 1992 annettuun tuloverolakiin (1535/1992) uusi 61 a § seu-

raavasti:

61 a §

Viivästyskorotus

Lakisääteisen eläkkeen, tapaturmavakuu-
tuslain (608/1948), potilasvahinkolain (585/
1986) tai liikennevakuutuslain (279/1959) mu-
kaisen korvauksen taikka lakisääteisen sosi-
aalietuuden, eläkesäätiön tai vakuutuslaitok-
sen vapaaehtoisen lisäetuuden viivästymisen

vuoksi maksettava korotus katsotaan verotuk-
sessa samaksi tuloksi kuin se tulo, johon se
liittyy. Edellä mainitun verovapaan suorituk-
sen viivästymisen vuoksi maksettava korotus
on verovapaa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2000.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuo-

delta 2000 toimitettavassa verotuksessa.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Suvi-Anne Siimes
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Lak i

N:o 1028

tuloverolain väliaikaisesta muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään 30 päivänä joulukuuta 1992 annettuun tuloverolakiin (1535/1992) väliaikaisesti uu-

si 48 a § seuraavasti:

48 a §

Kunnalle luovutetun kiinteistön
määräaikainen verovapaus

Omaisuuden luovutuksesta saatu voitto ei
ole veronalaista tuloa, jos luonnollinen hen-
kilö tai kuolinpesä luovuttaa kiinteää omai-
suutta kunnalle 1 päivänä lokakuuta 1999 tai

sen jälkeen viimeistään 30 päivänä kesäkuu-
ta 2000.

Tämä laki tulee voimaan 15 päivänä mar-
raskuuta 1999, ja se on voimassa 30 päivään
kesäkuuta 2000.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuo-

delta 1999 toimitettavassa verotuksessa.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Suvi-Anne Siimes
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Lak i

N:o 1029

tuloverolain 77 §:n muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan tuloverolain 77 §:n muuttamisesta 21 päivänä marraskuuta 1997 annetun lain

(1024/1997) voimaantulosäännöksen 2 momentti, sellaisena kuin se on laissa 1171/1998,
seuraavasti:

— — — — — — — — — — — — —
Lain 77 §:n 1 momenttia sovelletaan palk-

kaan, joka saadaan 1 päivänä tammikuuta
1998 tai sen jälkeen. Vuoden 1995 aikana
voimassa ollutta lakia sovelletaan kuitenkin
vuosilta 1996—2000 toimitettavissa verotuk-
sissa, jos ulkomaantyöskentely
1) on alkanut ennen vuotta 1996; taikka
2) alkaa tai on alkanut ennen vuotta 2001

ja liittyy rakennus-, asennus- tai kokoonpa-

notoimintaan sekä Suomen ja työskentely-
valtion välillä voimassa olevan kaksinkertai-
sen verotuksen välttämiseksi tehdyn sopi-
muksen nimenomaisen määräyksen mukaan
työskentelyvaltio ei saa verottaa palkasta,
joka saadaan rakennus-, asennus- tai ko-
koonpanotoimintaan liittyvästä työstä.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2000.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Suvi-Anne Siimes

HE 101/1999
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As e t u s

N:o 1030

viranomaisten toiminnan julkisuudesta ja hyvästä tiedonhallintatavasta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Oikeusministerin esittelystä säädetään viranomaisten toiminnan julkisuudesta 21 päivänä
toukokuuta 1999 annetun lain (621/1999) 18 ja 36 §:n nojalla:

1 luku

Hyvän tiedonhallintatavan toteuttaminen

1 §

Selvitykset hyvän tiedonhallintatavan
toteuttamiseksi

Viranomaisen on viranomaisten toiminnan
julkisuudesta annetun lain (621/1999) 18 §:n
1 momentin 4 kohdassa tarkoitettujen toi-
menpiteiden suunnittelua ja toteuttamis-
ta varten arkistolaissa (831/1994) tarkoitet-
tua arkistonmuodostussuunnitelmaa hyväksi
käyttäen selvitettävä ja arvioitava asiakirjan-
sa ja tietojärjestelmänsä sekä niihin talletet-
tujen tietojen merkitys samoin kuin asiakir-
ja- ja tietohallintonsa. Toimenpiteiden tarvet-
ta arvioitaessa on kiinnitettävä huomiota sii-
hen, kuinka toteutetaan
1) oikeus saada tietoja viranomaisten julki-

sista asiakirjoista;
2) velvollisuus tuottaa ja jakaa tietoja se-

kä antaa tietoja keskeneräisistä asioista;
3) henkilötietojen, erityisesti arkaluonteis-

ten tietojen, suojaaminen;
4) salassa pidettäviksi säädettyjen tietojen

suojaaminen;
5) tietojen käyttötarkoituksia koskevat ra-

joitukset;
6) tietojen käytettävyys, eheys ja laatu vi-

ranomaisen tehtävän hoidossa ja viranomais-
ten yhteistyössä;

7) tietojen laatu erityisesti käytettäessä
niitä yksilöitä ja yhteisöjä koskevan päätök-
senteon pohjana tai oikeuksien ja velvolli-
suuksien osoittajina.
Hyvän tiedonhallintatavan toteuttamiseksi

on lisäksi selvitettävä ja arvioitava tietojen
saatavuuteen, käytettävyyteen, laatuun ja
suojaan sekä tietojärjestelmien turvallisuuteen
vaikuttavat uhat sekä niiden vähentämi-
seksi ja poistamiseksi käytettävissä olevat
keinot ja niiden kustannukset sekä muut vai-
kutukset.
Viranomaisen on 1 ja 2 momentissa tar-

koitettujen selvitysten perusteella arvioitava
ja toteutettava tarvittavat toimenpiteet hyvän
tiedonhallintatavan toteuttamiseksi.

2 §

Erityissuojattavan tietoaineiston luokitus

Salassa pidettävät asiakirjat ja niihin sisäl-
tyvät tiedot sekä sellaiset asiakirjat ja niihin
sisältyvät tiedot, joiden luovuttamista on
muutoin lailla rajoitettu taikka joihin si-
sältyviä tietoja saa lain mukaan käyttää
vain määrättyyn tarkoitukseen (erityissuojat-
tava tietoaineisto), voidaan luokitella, jollei
viranomaisen hallinnonalan erityistarpeista
muuta johdu, kolmeen eri luokkaan sen mu-
kaan, minkälaisia käsittely-, suojaus- ja mui-
ta tietoturvallisuusvaatimuksia on tietoaineis-
toja luotaessa, muutettaessa, käytettäessä,
luovutettaessa, siirrettäessä, arkistoitaessa,
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hävitettäessä tai muutoin käsiteltäessä nou-
datettava.
Ensimmäiseen erityissuojattavan tietoai-

neiston luokkaan kuuluviksi voidaan luoki-
tella tietoaineistot, jos tiedon oikeudeton
paljastuminen ja käyttö aiheuttaisi vakavaa
vahinkoa viranomaisten toiminnan julkisuu-
desta annetun lain 24 §:n 1 momentin 1, 2,
5 sekä 8—11 kohdassa tarkoitetuille yleisille
eduille.
Toiseen erityissuojattavan tietoaineiston

luokkaan kuuluviksi voidaan luokitella tieto-
aineistot, jos tiedon oikeudeton paljastumi-
nen ja käyttö loukkaisi merkittävästi niitä
etuja, joiden vuoksi rajoitukset on säädetty.
Kolmanteen erityissuojattavan tietoaineis-

ton luokkaan kuuluviksi voidaan luokitella
tietoaineistot, jos tiedon oikeudeton paljastu-
minen ja käyttö vaarantaisi viranomaisen
toimintaedellytyksiä taikka liike- ja ammat-
tisalaisuuksia tai henkilötietojen suojaa.

3 §

Erityissuojattavaa tietoaineistoa koskevat
yleiset tietoturvallisuustoimenpiteet

Erityissuojattavaa tietoaineistoa käsiteltäes-
sä on toteutettava luokitusta vastaavat asian-
mukaiset toimenpiteet siten, että
1) tietoaineistojen tietojenkäsittely- ja säi-

lytystilat ovat riittävästi valvottuja ja suojat-
tuja;
2) tietojärjestelmiin pääsy on valvottua

sekä luvaton tunkeutuminen niihin estetään
käytettävissä olevin keinoin;
3) tietoaineistoja käyttävät, muuttavat ja

muutoin käsittelevät vain ne, joiden tehtäviin
asian käsittely kuuluu ja että käyttöoikeudet
rajataan muutoinkin asianmukaisesti ja käyt-
töä valvotaan riittävästi;
4) tietoja aineistosta luovuttavat vain ne,

joiden tehtäväksi siitä huolehtiminen kuuluu;
5) tietoverkoissa siirrettävä tieto salataan

tarpeen mukaan.
Toimenpiteistä aiheutuvien kustannusten

vaikutusten huomioon ottamisesta säädetään
viranomaisten toiminnan julkisuudesta anne-
tun lain 18 §:n 1 momentin 4 kohdassa.

4 §

Ohjeet, valvonta ja seuranta

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta
annetun lain 18 §:n 1 momentin 5 kohdassa

tarkoitettuja toimenpiteitä suunniteltaessa on
erityisesti pidettävä huolta siitä, että:
1) määritellään asiakirjan antamista koske-

va päätösvalta;
2) annetaan riittävät ohjeet asioiden ja

asiakirjojen kirjaamisesta sekä asiakirjojen,
tietojärjestelmien ja niissä olevien tietojen
asianmukaisesta käsittelystä ja suojaamises-
ta eri käsittelyvaiheissa;
3) keskeneräisiä asioita kuvaavat ja niitä

koskevan tiedonantovelvollisuuden toteutta-
miseksi laaditut luettelot ja asiakirjat pide-
tään ajan tasalla.
Ohjeiden ja toimenpiteiden toteutumista on

tarpeellisessa laajuudessa valvottava sekä
arvioitava sopivin väliajoin niiden toimi-
vuutta ja muutostarpeita sekä ryhdyttävä toi-
menpiteisiin havaittujen puutteiden korjaami-
seksi.

2 luku

Tiedonsaantioikeuksien toteuttaminen ja
edistäminen

5 §

Asiakirjarekisterit

Viranomaisella tulee olla sillä käsiteltävinä
olevien asioiden seurantaa varten tiedot siitä,
mitä diaareja, luetteloita, hakemistoja ja
muita asiakirjahallinnon rekistereitä (asiakir-
jarekisterit) viranomaisella on tai miten tieto
viranomaisen julkisista asiakirjoista voidaan
muuten löytää.
Viranomaisen tulee huolehtia, että asiakir-

jarekisterien väliset suhteet selvitetään ja että
käsiteltävä asia, mikäli mahdollista, kirjataan
vain kerran ja että asiakirjarekisterien avulla
voidaan täyttää arkistolain nojalla annetut
määräykset asiakirjojen rekisteröinnistä ja
luetteloinnista.

6 §

Asiakirjarekisteriin merkittävät tiedot

Asiakirjarekisteriin on tehtävä viranomai-
sen käsiteltäviksi annetuista ja otetuista asi-
oista merkinnät:
1) asian vireille saattajasta, asiakirjan saa-

pumispäivästä, tai, milloin asiakirja on vi-
ranomaisen laatima, sen laatimispäivästä,
sekä asian laadusta;
2) suoritetuista välitoimenpiteistä, kuten
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toimituksista sekä selvitys- ja lausuntopyyn-
nöistä ja niitä koskevista asiakirjoista;
3) asian lopputoimenpiteistä ja niitä koske-

vista asiakirjoista.
Asiakirjarekisteriä suunniteltaessa ja laadit-

taessa on pidettävä huolta siitä, että asiakir-
jarekisteristä voidaan vaivatta antaa tieto
siihen tehdyistä julkisista merkinnöistä.
Arkistoluettelon ja tuomioistuimen diaarin

ja muun asiakirjarekisterin osalta noudate-
taan, mitä niistä erikseen säädetään ja mää-
rätään.

7 §

Asiakirjarekisterien saatavilla pitäminen

Asiakirjarekisterit sekä arkistolain 8 §:ssä
tarkoitettu arkistonmuodostussuunnitelma on
pidettävä yleisön saatavilla viranomaisen
kirjaamossa tai muussa yleisöpalvelupistees-
sä.
Käytössä oleva diaarikaava ja muut asia-

kirjojen luokitteluperusteet on liitettävä asia-
kirjarekisterin yhteyteen.

8 §

Selosteet tietojärjestelmistä

Viranomaisen on laadittava ylläpitämistään
tietojärjestelmistä seloste, josta ilmenee tie-
tojärjestelmän käyttötarkoitus ja siihen talle-
tettavat tiedot. Seloste on pidettävä yleisön
saatavilla kirjaamossa tai muussa yleisöpal-

velupisteessä, jollei salassapitosäännöksistä
muuta johdu. Seloste voidaan sisällyttää
myös osaksi arkistonmuodostussuunnitel-
maan.
Henkilörekisteristä laadittavasta rekisteri-

selosteesta on voimassa, mitä siitä erikseen
säädetään.

3 luku

Erinäiset säännökset

9 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä jou-
lukuuta 1999.

10 §

Siirtymäsäännös

Edellä 5 §:ssä tarkoitetut asiakirjarekisterit
ja 8 §:ssä tarkoitetut selosteet tietojärjestel-
mistä on laadittava vuoden kuluessa tämän
asetuksen voimaantulosta sekä 1 §:ssä tar-
koitetut selvitykset kahden vuoden kuluessa
tämän asetuksen voimaantulosta. Ennen ase-
tuksen voimaantuloa käyttöön otetut tieto-
järjestelmät sekä niitä koskevat tietoturvalli-
suusjärjestelyt ja ohjeet on saatettava tämän
asetuksen mukaisiksi kolmen vuoden kulues-
sa asetuksen voimaantulosta.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Oikeusministeri Johannes Koskinen
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Verohallituksen päätös

N:o 1031

matkakuluvähennyksen määrästä vuodelta 1999 toimitettavassa verotuksessa

Annettu Helsingissä 22 päivänä lokakuuta 1999

Verohallitus on 30 päivänä joulukuuta 1992 annetun tuloverolain (1535/92) 93 §:n 2
momentin nojalla määrännyt, että asunnon ja työpaikan välisten matkakustannusten perusteella
myönnettävä vähennys lasketaan, silloin kun halvimpana kulkuneuvona pidetään muuta kuin
julkista kulkuneuvoa, seuraavasti:

1 §
Verovelvollisen käyttäessä asunnon ja työ-

paikan väliseen matkaan omistamaansa tai
hallitsemaansa kulkuneuvoa vähennyksen
määrät ovat:

auto . . . . . . . . . . . . . . . . 110 penniä kilometriltä
moottoripyörä . . . . . 60 penniä kilometriltä
mopo . . . . . . . . . . . . . . . 40 penniä kilometriltä
polkupyörä . . . . . . . . . 400 markkaa vuodessa

2 §
Verovelvollisen käyttäessä edellä mainit-

tuun matkaansa työnantajan omistamaa tai
hallitsemaa autoa vähennyksen määrä on 89
penniä kilometriltä.

3 §
Verovelvollisen käyttäessä edellä mainit-

tuun matkaansa muuta kuin edellä 1 ja 2 §:ssä
tarkoitettua kulkuneuvoa vähennys myönne-
tään kustannuksista esitetyn luotettavan selvi-
tyksen perusteella.

Helsingissä 22 päivänä lokakuuta 1999

Pääjohtaja Jukka Tammi

Ylitarkastaja Markku Mertala
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